
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

 

Limbažos 2017.gada 27.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 29.06.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” iesniegumu. 

3. Par nekustamā īpašuma Jūras ielā 33-1, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma Jūras ielā 33-2, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma „Kombainu šķūnis” Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma „Vīnogas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

7. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0252, Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu 

novadā, nomu. 

8. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6664 011 0166, “Bērzleji”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, nomu. 

9. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 008 1045, “Pavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, nomu. 

10. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0301, “Zeme pie dārzniekiem”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, nomu. 

11. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1469, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, nomu.  

12. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” 

nolikuma apstiprināšanu. 

13. Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 

„Par maksimālo braukšanas maksu (tarifu) pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem Limbažu novadā”. 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 17, Limbažos, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010030041, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

15. Par iekšējo noteikumu „Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas 

process Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

16. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē veselības aprūpes ēkas “Aptieka” pārbūvei 

Viļķenē. 

17. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes 

veikšanai. 

18. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 1.jūnija lēmumā “Par projekta iesnieguma 

iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” (protokols 

Nr.9, 3.§). 



2 

19. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Rīcības plāna un Investīciju plāna 2017. - 2019.gadam apstiprināšanu. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Konsultatīvā bērnu centra maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu. 

21. Par papildus finansējuma piešķiršanu bijušās Ārciema pienotavas - grausta nojaukšanai. 

22. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvniecībai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai objektam Rīgas ielā 28,  

Limbažos. 

23. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē ēkas Burtnieku ielā 2, Limbažos pārbūvei, 

uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centra vajadzībām. 

24. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 29.jūnija lēmumā (protokols Nr.11, 14.§) 

„Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Svērteņu ielā 1A, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai”. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” grozīšanu un publicēšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.12 „Nolikums par 

licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” grozīšanu un publicēšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.7 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 2017. 

– 2021.gadā” grozīšanu un publicēšanu. 

28. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

29. Par atļauju D.Zemmeram savienot amatus. 

30. Par pilnvarojumu pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību Latvijas Pašvaldību savienības 

28.kongresā, biedru sapulcē un domes sēdē. 

31. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai Pasaules junioru U-

23 čempionātam smaiļošanā un kanoe airēšanā. 

32. Par lietota autobusa iegādi Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldes 

vajadzībām. 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras nama biedrības „Kokle” projektam „Jauni 

mūzikas instrumenti Limbažu novada bērniem un jauniešiem”. 

34. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras nama senioru deju kolektīvam “Sagša”. 

35. Par grozījumiem Limbažu novada domes 01.06.2017. ārkārtas sēdes lēmumā (protokola Nr.9, 

2.§) “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu remonta darbiem”. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka D.Jurkas ikgadējo 

atvaļinājumu. 

37. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Dainis JURKA. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

  

Sēdē piedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, 

Dainis JURKA, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Ziedonis RUBEZIS, Ģirts 

VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Jānis BĀRBALIS (tiešo darba pienākumu dēļ), Taiga PLITNIECE 

(tiešo darba pienākumu dēļ), Jānis REMESS (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 



3 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, 

Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, Katvaru pagasta pārvaldes 

vadītāja p.i. Ilze ELSTE, Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Līga VAISŪNE, Limbažu novada pašvaldības 

Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas 

lietvede Dace TAURIŅA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, 

Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, 

Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas ekonomiste Santa RUTKOVSKA, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste Rita OZOLIŅA, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, 

Limbažu kultūras nama biedrības “Kokle” vadītāja Anita VIZIŅA – NĪLSENA, Pāles pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i. Irēna KĻAVIŅA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 29.06.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka D.Jurkas 

informāciju par 29.06.2017. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem 

informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” iesniegumu 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, Ģ.Vilciņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 10.jūlijā saņemts SIA “RIEPU SERVISS 

LIMBAŽI”, reģistrācijas Nr.44103014715, adrese: Stacijas iela 1, Limbaži, Limbažu novads, 

2017.gada 7.jūlija iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/3903) (turpmāk tekstā – Iesniegums), 

kurā SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” lūdz atcelt Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 

(turpmāk tekstā – Būvvalde) 2017.gada 2.jūnija lēmumu Nr.24 (9.§) “Par vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju klasificēšanu Limbažu novadā (Stacijas ielā 1, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.66010030049)”.  

SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” Iesniegumā norādījusi, ka esot saņēmusi Būvvaldes 

apsekošanas aktu Nr.8-12.1/155, kurā norādīts, ka līdz 2016.gada 9.decembrim noliktavas ēkas ar 

kadastra Nr.66010030049 īpašniekiem Būvvaldē jāiesniedz projekts ēkas daļas atjaunošanai, vai 

konservācijai, ja tuvākajā laikā nav paredzēts ēku atjaunot, bet nav saņēmusi Būvvaldes atkārotu 

apsekošanas aktu vai jebkādu citu dokumentu, no kura iespējams pārliecināties, ka būves stāvoklis 

ir palicis iepriekšējais. Tāpat SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” Iesniegumā norādīja, ka ir 

informējusi Būvvaldi, ka tai ir noslēgts līgums par projekta izstrādi ar arhitekti Elitu Ūbeli, taču, 

lai uzsāktu projektēšanas darbus, vispirms ir jāveic projektējamās teritorijas topogrāfiskie 

uzmērījumi, kuri no SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” neatkarīgu iemeslu dēļ vēl nav veikti.  

Tāpat SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” Iesniegumā arī norādījusi, ka Būvvaldes 

2017.gada 2.jūnija lēmums Nr.24 (9.§) ir uzskatāms par administratīvo aktu, konkrēti par 

nelabvēlīgu administratīvo aktu, tādējādi SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” uzskata, ka atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajai daļai, Būvvaldei bija pienākums dot SIA “RIEPU 



4 

SERVISS LIMBAŽI” iespēju izteikt savu viedokli un iesniegt pierādījumus, kuri vērtējami 

pieņemot lēmumu. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu vietējās pašvaldības 

kompetencē ir pieņemt lēmumus par turpmāko rīcību ar tās teritorijā esošām būvēm, kuras ir 

pilnīgi vai daļēji sagruvušas vai nonākušas tādā stāvoklī, ka to lietošana ir bīstama vai tā bojā 

ainavu. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 25.jūnija saistošo noteikumu Nr.13 

“Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā 

īpašuma nodokli Limbažu novadā” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi) 5.punktu Būvvalde apseko 

Limbažu novada administratīvo teritoriju un sagatavo atzinumus par vidi degradējošām, 

sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm.  

Atbilstoši Saistošo noteikumu 7.punktam Būvvalde viena mēneša laikā no atzinuma 

sagatavošanas izsūta atzinumā norādīto ēku un būvju īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem vai 

lietotājiem, kuri pašvaldībā reģistrēti kā nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji par šīm būvēm, 

rakstisku brīdinājumu, kurā norāda termiņu būvju sakārtošanai.  

Pēc Būvvaldes brīdinājuma saņemšanas, būves īpašniekam ir pienākums brīdinājumā 

noteiktā termiņā sakārtot būvi (Saistošo noteikumu 8.punkts). Saskaņā ar Saistošo noteikumu 9. un 

10.punktu Būvvalde veic atkārtotu būves apsekošanu, un, ja konstatē, ka būves stāvoklis ir palicis 

iepriekšējais, pieņem lēmumu par būves klasificēšanu par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku 

drošību apdraudošu būvi. 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās četri prim daļai vidi 

degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa 

likmi 3 procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 2.punktu vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās 

turpmāk minētās kadastrālās vērtības: būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves 

kadastrālās vērtības. 

Attiecīgi Būvvaldes lēmumi par būves klasificēšanu par vidi degradējošu, sagruvušu vai 

cilvēku drošību apdraudošu būvi tiek iesniegti Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

un teritoriālā plānojuma nodaļā, kura aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli, piemēro konkrētām 

būvēm nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās kadastrālās vērtības vai būves 

kadastrālās vērtības (Saistošo noteikumu 11.punkts).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta pirmo daļu, spēkā esošie saistošie 

noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai personai un juridiskajai personai attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā. 

Būvvalde 2016.gada 9.novembrī apsekoja ēku Stacijas ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.66010030049 un sastādīja īpašuma apsekošanas aktu Nr.8-12.1/155 un noteica 

termiņu līdz 2016.gada 9.decembrim iesniegt Būvvaldē projektu ēkas daļas atjaunošanai vai 

konservācijai, ja tuvākajā laikā nav paredzēts ēku atjaunot, kas tika nosūtīs pa pastu SIA “RIEPU 

SERVISS LIMBAŽI”. Minētais apsekošanas akts ir pamats Būvvaldes 2017.gada 2.jūnija 

lēmumam Nr.24 (9.§) “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 

klasificēšanu Limbažu novadā (Stacijas ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66010030049)”, jo jau 2015.gada 19.oktobrī tika veikta īpašuma apsekošana un pieņemts 

īpašuma apsekošanas akts Nr.8-12.1/136, kurā arī SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” tika dots 

laiks iesniegt Būvvaldē projektu ēkas daļas atjaunošanai vai konservācijai, ja tuvākajā laikā nav 

paredzēts ēku atjaunot, kas arī tika nosūtīts SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI”. SIA “RIEPU 

SERVISS LIMBAŽI” nevienā no īpašuma apsekošanas aktiem dotajā termiņā nav veikusi nekādas 

darbības ēkas daļas atjaunošanai vai konservācijai, ja tuvākajā laikā nav paredzēts ēku atjaunot, vai 

kādas citas darbības ēkas saglabāšanai. 

Vienlaikus norādāms, ka Būvvaldes lēmums par būves klasificēšanu par vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi nav uzskatāms par administratīvo aktu 

Administratīvā procesa likuma izpratnē, jo, kā to apstiprina Latvijas Republikas Augstākās tiesas 



5 

Administratīvo lietu departamenta 2015.gada 14.oktobra spriedumā Nr.SKA-576/2015 izteiktās 

atziņas, tad būvvaldes lēmums par būves klasificēšanu kā cilvēku drošību apdraudošu un vidi 

degradējošu ir uzskatāms par starplēmumu, kas pats par sevi nekādas tiesiskās sekas nerada. Tāpat 

SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” Iesniegumā nav norādījusi uz apstākļiem, kāpēc ēka Stacijas 

ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.66010030049 nebūtu atzīstama par vidi 

degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi.  

Līdz ar to, izvērtējot īpašuma apsekošanas aktus Nr.8-12.1/136 un Nr.8-12.1/155, 

Būvvaldes 2017.gada 2.jūnija lēmumu Nr.24 (9.§) un SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” 

Iesniegumu, atzīstams, ēka Stacijas ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.66010030049, 

atzīstama par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.pantu, Limbažu novada domes 2012.gada 

16.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” 58.punktu, 

SIA “RIEPU SERVISS LIMBAŽI” valdes loceklis 18.07.2017. telefoniski uzaicināts uz apvienoto 

komiteju sēdi viedokļa un argumentu noskaidrošanai par izskatāmo jautājumu. Uzņēmuma 

pārstāvis telefoniski informējis, ka uz sēdi nevarēs ierasties. 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

3.panta pirmās četri prim daļu, likuma “Par pašvaldībām” 45.panta pirmo daļu, Administratīvā 

procesa likuma 1.panta trešās daļas 3.punktu, Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 25.jūnija 

saistošo noteikumu Nr.13 “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 

aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokli Limbažu novadā” 2., 5., 7., 8., 9. un 10.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, 3 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Andis Zaļaiskalns) 

balsojumā nepiedalās, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt negrozītu Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 2017.gada 2.jūnija lēmumu Nr.24 

(9.§) “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju klasificēšanu 

Limbažu novadā (Stacijas ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.66010030049)”.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma Jūras ielā 33 - 1, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa ierosināja virzīt uz 

atsavināšanu nekustamo īpašumu Jūras ielā 33 - 1, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.6601 

900 2439. 

Nekustamais īpašums Jūras ielā 33 - 1, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 6601 

900 2439, sastāv no dzīvokļa Nr.1, 33.9 m
2
 platībā, un reģistrēts Limbažu rajona tiesas Limbažu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.739 1 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Kopīpašuma 

domājamā daļa no dzīvojamās mājas - būves ar kadastra apzīmējumu 66010060048001 un šķūņa - 

66010060048002 ir 339/4355 domājamās daļas. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā 

nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai, bet publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes 

vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 

personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai 



6 

publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību 

attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums Jūras ielā 33 - 1, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.6601 900 2439, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš 

minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta 

pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Jūras ielā 33 - 1, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6601 900 2439, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma Jūras ielā 33 - 2, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa ierosināja virzīt uz 

atsavināšanu nekustamo īpašumu Jūras ielā 33 - 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.6601 

900 2440. 

Nekustamais īpašums Jūras ielā 33 - 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 6601 

900 2440, sastāv no dzīvokļa Nr.2, 50.9 m
2
 platībā, un reģistrēts Limbažu rajona tiesas Limbažu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.739 2 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Kopīpašuma 

domājamā daļa no dzīvojamās mājas - būves ar kadastra apzīmējumu 66010060048001 un šķūņa - 

66010060048002 ir 516/4355 domājamās daļas. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā 

nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai, bet publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes 



7 

vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 

personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai 

publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību 

attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums Jūras ielā 33 - 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 900 2440, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš 

minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta 

pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Jūras ielā 33 - 2, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6601 900 2440, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma „Kombainu šķūnis” Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo, ceturto daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



8 

1. Virzīt uz atsavināšanu pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Kombainu šķūnis”, 

Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6676 015 0265, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0265, 0.1332 ha platībā, nosakot, ka 

tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma „Vīnogas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  

30.
2 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Vīnogas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6664 003 0793, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0793, 0.0512 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0252, Strazdu ielā 10, Limbažos, 

Limbažu novadā, nomu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 

18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



9 

 

1. Iznomāt I.M. (personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabalu Strazdu ielā 10, 

Limbažos, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0252, 0.059 ha platībā, uz 30 

gadiem ar izmantošanas mērķi – sakņu dārzi, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 7,00 EUR (septiņi euro) gadā, papildus nomas 

maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma 

pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6664 011 0166, “Bērzleji”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, nomu 

Ziņo D.Jurka 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA „Mikaitas”, reģistrācijas Nr.44103032532, 

juridiskā adrese: “Bodītes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, 2017.gada 11.jūlija iesniegumu, 

kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 11.07.2017. ar Nr.4-12.1/17/3936. 

Iesniegumā SIA „Mikaitas” lūdz iznomāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66640110166 ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640110166, 8.00 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.6664 005 0221, “Bērzleji”, Limbažu pagastā, sastāvā, un, saskaņā ar 

Limbažu novada pašvaldības 18.03.2009. lēmumu (protokols Nr.47., 58.§), piekrīt Limbažu 

pagasta pašvaldībai, kuras tiesību pārņēmēja ir Limbažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 15.punktu, pašvaldība informāciju par iznomājamiem tās valdījumā vai 

turējumā esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 12.7.punktu, par nomas objektu publicē šādu informāciju: nomas tiesību 

pretendentu pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās 

zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājas lapā ar pieteikšanās termiņu – 

2017.gada 17.jūlijs.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos 

likumos vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Pašvaldībai piederoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. un 

18.3.punkts, kuros noteikts, ka nomas maksa gadā ir ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības, ja pašvaldība nav noteikusi saistošajos noteikumos augstāku maksu. Limbažu 

novada dome 2013.gada 25.aprīlī ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.11 „Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, kur 3.punktā noteikusi, ka 

neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, nomas maksu nosaka 

2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā. 

Iznomājamā zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 8000,00 EUR 

(astoņi tūkstoši euro). 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 18.punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos 

noteiktos nodokļus. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piektajā daļā ir noteikts, ka 

nekustamā īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, 

ja tāda nav, - nomnieks. Saskaņā ar likumu „Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās 



10 

daļas 13.punktu, pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas 

pakalpojumus. Tādejādi nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 

18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Iznomāt SIA „Mikaitas”, reģistrācijas Nr.44103032532, juridiskā adrese: “Bodītes”, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, bez apbūves tiesībām zemes gabalu “Bērzleji”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 66640110166, 8.00 ha platībā, uz 30 gadiem ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

 

 

9.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 008 1045, “Pavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, nomu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 

18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt V.I. (personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabalu “Pavasari”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6676 008 1045, 1.03 ha platībā, uz 30 

gadiem ar izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



11 

10.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0301, “Zeme pie dārzniekiem”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, nomu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 

18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt G.B. (personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabalu “Zeme pie 

dārzniekiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0301, 0.04 

ha platībā, uz 30 gadiem ar izmantošanas mērķi – sakņu dārzi, nosakot nomas maksu 5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 7,00 EUR (septiņi euro) gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1469, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, nomu  

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 

piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30. ktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Ministru kabineta 

08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, 

nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 12.7.punktu, 

Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 



12 

1. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

sagatavot nomas izsoles noteikumus par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1469, 0,06 ha platībā, “Mežaine 1”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

13.§ 

Par grozījumu Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 

„Par maksimālo braukšanas maksu (tarifu) pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem Limbažu novadā”  

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar SIA “LIMBAŽU – 

TAXI” 15.05.2017. saņemto iesniegumu, reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/2710, kur lūgts paaugstināt 

taksometru nolīgšanas tarifu no 0.71 euro uz 2.00 euro sakarā ar pieaugušo degvielas cenu, 

minimālo algu, remonta un uzturēšanas izmaksām, ieviesto uzņēmumu vieglo automašīnu nodokli 

un speciālo taksometra nodokli, kā arī straujo OCTA pieaugumu kopš 2009.gada, kad veikti 

pēdējie grozījumi 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 „Par maksimālo braukšanas 

maksu (tarifu) pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem Limbažu novadā”, un, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 43.
1 

pantu un 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par maksimālo braukšanas maksu (tarifu) pasažieru 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 

30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 „Par maksimālo braukšanas maksu (tarifu) pasažieru 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem Limbažu novadā”” paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 



13 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs. 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 17, Limbažos, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010030041 izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 17, Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010030041, 

kas sastāv no zemes vienības 2858 m
2
 platībā un 2 stāvu dzīvojamās ēkas ar 15 dzīvokļu 

īpašumiem 479,5 m
2 

platībā, dzīvokļa īpašuma Nr.2 27,6 m
2 

platībā ar kopīpašuma domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019002134, kā arī no dzīvokļa īpašuma 

Nr.16 25,7 m
2 

platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar 

kadastra Nr.66019001439, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 17, Limbažos, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66010030041, kas sastāv no zemes vienības 2858 m
2
 platībā un 2 stāvu 

dzīvojamās ēkas ar 15 dzīvokļu īpašumiem 479,5 m
2 

platībā, dzīvokļa īpašuma Nr.2 27,6 m
2 

platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra 

Nr.66019002134, kā arī no dzīvokļa īpašuma Nr.16 25,7 m
2 

platībā ar kopīpašuma domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019001439, izsoles rezultātus, par 

nosolītāju atzīstot A.T. (personas kods) ar nosolīto cenu 11 100.00 EUR (vienpadsmit tūkstoši 

viens simts eiro).  

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 17, 

Limbažos, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66010030041 atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

15.§ 

Par iekšējo noteikumu „Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas 

process Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās E.Zeidmanis, J.Graudiņš, A.Garklāvs, M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš 

http://www.limbazi.lv/


14 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 01.02.2011. noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta" 

38.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus Nr.7 „Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanas process Limbažu novada pašvaldībā” (projekts pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Liniņam. 

 

 

16.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē veselības aprūpes ēkas “Aptieka” pārbūvei 

Viļķenē 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās M.Aizpurietis, Ģ.Ieleja, M.Beļaunieks, A.Liniņš, G.Ozola, 

I.Bērziņa 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Iepirkuma 

komisijas 2017.gada 5.jūlija iepirkuma procedūras “Veselības aprūpes ēkas “Aptieka” pārbūve 

Viļķenē, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2017/51, 

ziņojumu, ņemot vērā šī gada 20.janvārī starp Limbažu novada pašvaldību un SIA “Agroprojekts 

RP” noslēgto līgumu Nr.4-15.8/17/7 par būvdarbu autoruzraudzības veikšanu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par valsts budžetu 

2017.gadam” 14.panta otrās daļas 7.punktu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam Investīciju plānā 2017. – 2019.gadam noteiktā 2017.gada prioritārā investīciju 

projekta “Veselības aprūpes ēkas “Aptieka” pārbūve” īstenošanai 244 605,76 EUR (divi simti 

četrdesmit četri tūkstoši seši simti pieci eiro, 76 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim un 

atmaksas termiņu 10 gadi.  

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

17.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes 

veikšanai 

Ziņo D.Jurka 

 



15 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Iepirkumu 

komisijas 2017.gada 4.jūlija iepirkuma procedūras “Limbažu pilsētas ielu pārbūves būvprojektu 

izstrāde un autoruzraudzība”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2017/48 ziņojumu, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Likums par budžetu un 

finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par 

valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta otrās daļas 5.punktu un 2008.gada 25.marta Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Limbažu pilsētas ielu būvprojektu izstrādes veikšanai 44 

177,10 EUR (četrdesmit četri tūkstoši viens simts septiņdesmit septiņi eiro, 10 centi) apmērā ar 

Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 

31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi.  

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

18.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 1.jūnija lēmumā “Par projekta 

iesnieguma iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos”” (protokols Nr.9, 3.§) 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

pašvaldības grants ceļu bez cietā seguma izvērtējumu saskaņā ar Limbažu novada domes 

2015.gada 24.septembra sēdē (protokols Nr.21., 12.§) apstiprinātajiem Limbažu novada 

pašvaldības grants ceļu būvniecības vai pārbūves atlases kritērijiem Eiropas Savienības atbalsta 

pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros, Limbažu novada 

domes 2015.gada 29.oktobra sēdes (protokols Nr.22., 52.§) lēmumu “Par projekta pieteikuma 

dokumentācijas sagatavošanu pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” ietvaros”, 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.475 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 18.3.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 1.jūnija lēmumā “Par projekta iesnieguma 

iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” (protokols 

Nr.9, 3.§), izsakot lēmuma 2. un 3.punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 



16 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10% 

1042

595,13 

 

9383

35,62 

1042

59,51 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), 

EUR 

7497,

38 

Kopējās izmaksas, EUR 1050

092,51 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 750668,50 EUR (septiņi simti 

piecdesmit tūkstoši seši simti sešdesmit astoņi eiro, 50 centi) un pašvaldības attiecināmo un 

neattiecināmo izmaksu līdzfinansējumu 111756,89 EUR (viens simts vienpadsmit tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit seši eiro, 89 centi) nodrošināt, ņemot Valsts kasē ilgtermiņa kredītu 

ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2018.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi.” 

2. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Liniņu. 

 

 

19.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Rīcības plāna un Investīciju plāna 2017. - 2019.gadam apstiprināšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Rīcības plāna un Investīciju plāna 2017. - 

2019.gadam aktualizāciju, pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam Rīcības plānu un Investīciju plānu 2017. - 2019.gadam (pielikumā).  

2. Aktualizēto Rīcības plānu un Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Attīstības nodaļas vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Konsultatīvā bērnu centra maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu Konsultatīvā bērnu centra vadītājas 

I.Ezeriņas 29.06.2017. iesniegumu Nr.1-10/17/16, (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

29.06.2017., reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/3742) un uzklausījusi 20.07.2017. apvienotās Finanšu, 



17 

Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas priekšlikumu par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Konsultatīvā bērnu centra 

nomas maksas stundas likmes noteikšanu 115.telpai, Jūras ielā 27, Limbažos un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Limbažu Konsultatīvā bērnu centra nomas maksas 

pakalpojumu izcenojumus, kas stājas spēkā ar 2017.gada 1.augustu (pielikumā). 

2. Ar 2017.gada 1.augustu atcelt 2014.gada 27.februāra domes lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54§) 3. pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

21.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu bijušās Ārciema pienotavas - grausta nojaukšanai 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par papildus finansējuma 

nepieciešamību 6363,44 EUR ar PVN (seši tūkstoši trīs simti sešdesmit trīs eiro, 44 centi) apmērā, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, 21.panta 27.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Ģirts Vilciņš), deputāts Māris Beļaunieks balsojumā nepiedalās, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu bijušās Ārciema pienotavas – grausta nojaukšanai, lai sagatavotu 

būvlaukumu attīrīšanas sistēmu izbūvei 6363,44 EUR (seši tūkstoši trīs simti sešdesmit trīs 

eiro, 44 centi)  apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada speciālā budžeta Dabas 

resursu nodokļa fonda līdzekļiem.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

22.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvniecībai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai objektam Rīgas ielā 28, 

Limbažos 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par vidēja termiņa 

kredīta pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 
projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvniecībai, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, un likuma „Par budžeta finanšu vadību” 41.pantu, atklāti 



18 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt vidēja termiņa kredītu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” būvniecībai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai objektam Rīgas ielā 28, 

Limbažos, 65 765,31 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši septiņi simti sešdesmit pieci eiro, 31 cents) 

apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2017.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

 

 

 

23.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē ēkas, Burtnieku ielā 2, Limbažos pārbūvei, 

uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centra vajadzībām 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Liniņš, Ģ.Vilciņš, A.Vēveris, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par ilgtermiņa kredīta 

nepieciešamību ēkas, Burtnieku ielā 2, Limbažos pārbūvei, uzņēmējdarbības un sociālās 

uzņēmējdarbības atbalsta centra vajadzībām, ņemot vērā, ka: 

- 200 000,00 EUR, kas piešķirti kā valsts budžeta mērķdotācija pašvaldības pasākumam 

“Uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centra izveidei”, tiek novirzīti daļējai 

pagrabstāva izbūvei sociālā dienesta Dienas centram sociālo funkciju veikšanai ēkā Burtnieku ielā 

2, Limbažos,  

- 280 039,43 EUR sociālā dienesta Dienas centra sociālo funkciju veikšanai ēkā Burtnieku 

ielā 2, Limbažos (t.sk. 46 892,05 EUR pagrabstāva izbūvei un 233 147,38 EUR 1.stāva izbūvei), 

un iepazinusies ar Iepirkuma komisijas 2017.gada 30.jūnija atklāta konkursa “Ēkas, Burtnieku ielā 

2, Limbažos, pārbūve, uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centra vajadzībām, 

un pamatu nostiprināšana, hidroizolācija, drenāžas ierīkošana ēkā, Burtnieku ielā 4, Limbažos” 

ziņojumu, iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2017/31”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

likuma "Par pašvaldību budžetiem" 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta 

otrās daļas 1.punktu un 14.pielikumu, un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.196 "Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem", atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), deputāts Ģirts Vilciņš balsojumā nepiedalās, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu ēkas, Burtnieku ielā 2, Limbažos pārbūvei, 

uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centra vajadzībām 280 039,43 EUR 

(divi simti astoņdesmit tūkstoši trīsdesmit deviņi eiro, 43 centi) apmērā ar Valsts kases 

noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim 

un atmaksas termiņu 20 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  



19 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

24.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 29.jūnija lēmumā (protokols Nr.11, 

14.§) „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Svērteņu ielā 1A, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai” 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, J.Graudiņš, M.Aizpurietis, M.Beļaunieks, A.Liniņš, 

E.Zeidmanis, A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 14.panta otro 

daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 29.jūnija lēmumā „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – zemesgabala Svērteņu ielā 1A, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai” (protokols Nr.11, 14.§): 

1.1. izteikt lēmuma 4.punktu un papildināt lēmumu ar 5.punktu šādā redakcijā: 

“4. Atcelt Limbažu novada domes 2017.gada 27.aprīļa lēmumu “Par  nekustamā  

īpašuma Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 66760150342, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 23.§). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Liniņam.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Nolikums 

par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” grozīšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Vides aizsardzības 

un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un norādījumiem (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 16.05.2017., reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/2793) par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam”, pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 

ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošos noteikumus Nr.11 

„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 



20 

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu”. 

1.2. Aizstāt saistošo noteikumu 2.2.apakšpunktā vārdu “invalīdi” ar vārdiem “personas ar 

invaliditāti”. 

1.3. Izslēgt saistošo noteikumu 4.punktu. 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 5.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.11.1. vienas dienas licence un vienas dienas licence no 1.maija līdz 31.maijam 

– derīga vienu dienu licencē norādītajā datumā; 

5.11.2. diennakts licence – derīga 24 stundas licencē norādītajos datumos un 

laikos; 

5.11.3. viena mēneša licence – derīga vienu mēnesi licencē norādītajā laika 

posmā; 

5.11.4. atklāta ūdens sezonas licence – derīga no 1.jūnija līdz 31.decembrim; 

5.11.5. ziemas sezonas licence – derīga no 1.janvāra līdz 30.aprīlim; 

5.11.6. gada licence un gada bezmaksas licence – derīga attiecīgajā gadā no 

1.janvāra līdz 31.decembrim.”. 

1.5. Aizstāt saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktā vārdus “2F” ar vārdiem “2H”. 

1.6. Saistošo noteikumu 2C.pielikumu aiz vārdiem “Licence izsniegta 20___.g. 

„_______________”” papildināt ar vārdiem “plkst.____” un “Licence derīga līdz 

20__.g. ______________ plkst._____”. 

1.7. Saistošo noteikumu 2G.pielikumu aiz vārdiem “Licence izsniegta 20___.g. 

_______________” papildināt ar vārdiem “Licence derīga līdz 20__.g. 

_______________”. 

1.8. Izteikt saistošo noteikumu 10.punktu šādā redakcijā: 

“10.1. Kontroli  par  licencētās  makšķerēšanas  un  vides  aizsardzības  

noteikumu  ievērošanu Lādes ezerā veic: 

10.1.1. Pašvaldības policijas darbinieki;  

10.1.2. Pašvaldības pilnvarotās personas. 

10.2. Šī nolikuma 10.1.punktā minētās amatpersonas, kā arī citas tiesību aktos 

noteiktās amatpersonas, ir tiesīgas pārkāpuma gadījumā atsavināt jebkura veida licenci, 

kura izsniegta licencētajai makšķerēšanai Lādes ezerā, kā arī pārbaudīt makšķerētāju 

lomu un izmantotos makšķerēšanas rīkus Lādes ezerā un tā tiešā tuvumā, kā arī veikt 

citas darbības saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.”. 

1.9. Aizstāt saistošo noteikumu 12.punkta nosaukumu no “Nolikuma spēkā stāšanās laiks 

un darbības ilgums” ar “Noslēguma jautājumi”.  

2. Saistošos noteikumus, redakcijā ar veiktajiem grozījumiem (pielikumā), triju darba dienu 

laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt 

saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.12 „Nolikums 

par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” grozīšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Jurka 

 



21 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Vides aizsardzības 

un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un norādījumiem (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 16.05.2017., reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/2791) par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada 27.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes 

ezerā 2017. – 2021.gadam”, pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 

ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 27.aprīļa saistošos noteikumus Nr.12 

„Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu”. 

1.2. Aizstāt saistošo noteikumu 2.1.apakšpunktā vārdus “2.pielikums” ar vārdiem 

“1.pielikums”. 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 3.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“Maksimālais vienā dienā izsniedzamo vienas dienas licenču skaits - 5”. 

1.4. Aizstāt saistošo noteikumu 4.1.apakšpunktā vārdus “1.pielikums” ar vārdiem 

“2.pielikums”. 

1.5. Mainīt ar vietām saistošo noteikumu pielikumus un noteikt, ka Lādes ezera karte ir 

saistošo noteikumu 1.pielikums, bet Licences paraugs ar lomu uzskaites tabulu ir 

saistošo noteikumu 2.pielikums. 

1.6. Saistošo noteikumu 2.pielikumu pirms vārdiem “20___.g.___. ___________” 

papildināt ar vārdiem “Licence izsniegta”, aiz vārdiem papildināt ar “plkst.____” un 

“Licence derīga līdz 20___.g. ___.___________ plkst._____”. 

1.7. Izteikt saistošo noteikumu 5.2.apakšpunkta otro teikumu šādā redakcijā: 

“Vēžotājiem, kuri neievēro šajā punktā paredzētās lomu uzskaites prasības vai 

sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties licenci vēžošanai Lādes 

ezerā tekošajā un nākošajā gadā.”. 

1.8. Saistošo noteikumu 2.pielikumu aiz vārdiem “iegādāties licenci un vēžot Lādes ezerā” 

papildināt ar vārdiem “tekošajā un nākošajā gadā.”. 

1.9. Izslēgt no saistošo noteikumu 6.2.apakšpunkta vārdus “8. un”. 

1.10. Izslēgt saistošo noteikumu 7.punktu. 

1.11. Izteikt saistošo noteikumu 8.punktu šādā redakcijā: 

“8.1. Kontroli par licencētās vēžošanas un vides aizsardzības noteikumu 

ievērošanu Lādes ezerā veic: 

8.1.1. Pašvaldības policijas darbinieki;  

8.1.2. Pašvaldības pilnvarotās personas. 

8.2. Šī nolikuma 8.1.punktā minētās amatpersonas, kā arī citas tiesību aktos 

noteiktās amatpersonas, ir tiesīgas pārkāpuma gadījumā atsavināt jebkura veida licenci, 

kura izsniegta licencētajai vēžošanai Lādes ezerā, kā arī pārbaudīt vēžotāju lomu un 

izmantotos vēžošanas rīkus Lādes ezerā un tā tiešā tuvumā, kā arī veikt citas darbības 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.”. 

1.12. Aizstāt saistošo noteikumu 11.punkta nosaukumu no “Nolikuma spēkā stāšanās laiks 

un darbības ilgums” uz “Noslēguma jautājumi”. 

2. Saistošos noteikumus, redakcijā ar veiktajiem grozījumiem (pielikumā), triju darba dienu 

laika pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 



22 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt 

saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.7 „Nolikums 

par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 

2017. – 2021.gadā” grozīšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Vides aizsardzības 

un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un norādījumiem (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 12.05.2017., reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/2670) par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.7 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes 

Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 2017. – 2021.gadā”, pamatojoties uz minēto 

un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Grozīt Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.7 „Nolikums 

par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 

2017. – 2021.gadā”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu”. 

1.2. Saistošo noteikumu 2.1.apakšpunktu aiz vārdiem “visā Augstrozes Lielezera,  Limbažu 

Dūņezera un Limbažu Lielezera platībā” papildināt ar vārdiem “(atbilstoši šī Nolikuma 

1A–1C.pielikumu shēmām)”. 

1.3. Aizstāt saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktā vārdus “(šī Nolikuma 1A-1H.pielikumi)” 

ar vārdiem “(šī Nolikuma 2A. - 2H.pielikumi)”. 

1.4. Aizstāt saistošo noteikumu 9.1.apakšpunktā vārdus “(šī Nolikuma 1A. - 

1H.pielikumi)” ar vārdiem “(šī Nolikuma 2A. - 2H.pielikumi)”. 

1.5. Mainīt ar vietām saistošo noteikumu pielikumus 1A. – 1H. un 2A. – 2C. un noteikt, ka 

Augstrozes Lielezera, Limbažu Dūņezera un Limbažu Lielezera shēmas ir saistošo 

noteikumu 1.pielikums, bet Licenču paraugi ar lomu uzskaites formu ir saistošo 

noteikumu 2.pielikums, ar atbilstošu numerāciju. 

1.6. Izslēgt saistošo noteikumu 3.punktu. 

1.7. Aizstāt saistošo noteikumu 6.1.7.apakšpunktā vārdu “makšķernieka” ar vārdiem 

“licences īpašnieka”. 

1.8. Aizstāt saistošo noteikumu 6.2.1.apakšpunktā vārdu “makšķernieka” ar vārdiem 

“licences īpašnieka”. 

1.9. Izteikt saistošo noteikumu 11.punktu šādā redakcijā: 

“11.1. Kontroli  par  licencētās  makšķerēšanas  un  vides  aizsardzības  

noteikumu  ievērošanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu 

Lielezerā veic: 



23 

11.1.1. Pašvaldības policijas darbinieki;  

11.1.2. Pašvaldības pilnvarotās personas. 

11.2. Šī nolikuma 11.1.punkta apakšpunktos minētās amatpersonas, kā arī citas 

tiesību aktos noteiktās amatpersonas, ir tiesīgas pārkāpuma gadījumā atsavināt jebkura 

veida licenci, kura izsniegta licencētajai makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, Limbažu 

Dūņezerā un Limbažu Lielezerā, kā arī pārbaudīt makšķerētāju lomu un izmantotos 

makšķerēšanas rīkus Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 

un tā tiešā tuvumā, kā arī veikt citas darbības saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.”.  

1.10. Aizstāt saistošo noteikumu 12.punkta nosaukumu no “Nolikuma spēkā stāšanās laiks 

un darbības ilgums” ar “Noslēguma jautājumi”.  

1.11. Saistošo noteikumu 2D.pielikumu aiz vārdiem “neievērošana liegs jums turpmāko 

iespēju iegādāties licenci un makšķerēt Limbažu Dūņezerā, Limbažu Lielezerā, 

Augstrozes Lielezerā” papildināt ar vārdiem “nākošā gada laikā.”. 

1.12. Saistošo noteikumu 2E.pielikumu aiz vārdiem “neievērošana liegs jums turpmāko 

iespēju iegādāties licenci un makšķerēt Augstrozes Lielezerā, Limbažu Lielezerā, 

Limbažu Dūņezerā” papildināt ar vārdiem “nākošā gada laikā.”. 

1.13. Saistošo noteikumu 2F.pielikumu aiz vārdiem “neievērošana liegs jums turpmāko 

iespēju saņemt licenci un makšķerēt Augstrozes Lielezerā” papildināt ar vārdiem 

“nākošā gada laikā.”. 

1.14. Saistošo noteikumu 2G.pielikumu aiz vārdiem “neievērošana liegs jums turpmāko 

iespēju saņemt licenci un makšķerēt Limbažu Lielezerā” papildināt ar vārdiem “nākošā 

gada laikā.”. 

1.15. Saistošo noteikumu 2H.pielikumu aiz vārdiem “neievērošana liegs jums turpmāko 

iespēju saņemt licenci un makšķerēt Limbažu Dūņezerā” papildināt ar vārdiem 

“nākošā gada laikā.”. 

1.16. Saistošo noteikumu 3.pielikuma 3.5.apakšpunktu aiz vārdiem “un makšķerēšanas 

licenču” papildināt ar vārdu “pārbaude.”. 

2. Saistošos noteikumus, redakcijā ar veiktajiem grozījumiem (pielikumā), triju darba dienu 

laika pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt 

saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

28.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

un aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, D.Zemmers, A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par izmaiņām Limbažu 

novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju 

sarakstā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 18.05.2010. 

noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un 

aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 



24 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)), 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku amatu un likmju saraksts”: 

1.1. sadaļu Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa papildināt ar 

14.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa 

  

14. Saimniecības pārzinis 5151 11 1 

1.2. sadaļas Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 10.punktu 

izteikt šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa 

  

10. Apkopējs 9112 01 2,35 

1.3. sadaļu Umurgas pagasta pārvalde papildināt ar 12.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

  Umurgas pagasta pārvalde   

12. Traktortehnikas vadītājs 8341 06 1 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

un aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)), 6.pielikumā „Limbažu novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku amatu un likmju saraksts izglītības iestādes”, sadaļas Limbažu Konsultatīvais 

bērnu centrs 1.punktu izsakot šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

 Limbažu Konsultatīvais bērnu centrs   

1. Apkopējs 9112 01 1 

 

3. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

un aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)), 8.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku amatu un likmju saraksts sociālo pakalpojumu iestādes”, sadaļas Bērnu sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs “Umurga” Ģimenes atbalsta centrs 2., 3., 6., un 

11.punktu svītrojot un 5.punktu izsakot šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

 Bērnu sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas centrs “Umurga” 

Ģimenes atbalsta centrs 

  

5. Sociālais darbinieks 2635 01 0,5 



25 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

29.§ 

Par atļauju D.Zemmeram savienot amatus 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš  

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 18.jūlijā saņemts Didža Zemmera iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/4106), kurā lūdz atļauju savienot Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatu ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 

pirmās daļas 14. un 15.punktu, valsts amatpersonas ir pašvaldības domes priekšsēdētājs un 

pašvaldības deputāts.  

Likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” pašvaldības 

deputātiem nav noteikti amata savienošanas ierobežojumi, saskaņā ar likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta piektās daļas  4.punktu pašvaldības 

domes priekšsēdētājam ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu valsts vai 

pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.  

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

divpadsmito daļu, valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ne vairāk 

kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās valsts vai pašvaldības 

institūcijās, kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai 

kopumā pārsniedz 50 procentus, vai kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldība vai valsts vai 

pašvaldības kapitālsabiedrība ir dalībnieks. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā 

nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amata pienākumus, 

secināms, ka tas nav algots amats  un tā izpildei nav nepieciešama pastāvīga atrašanās amata 

izpildes vietā. Izvērtējot iepriekš minētā amata pienākumus, secināms, ka amatu savienošana 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un 

nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7.panta piekto daļu, divpadsmito daļu, 8.
1
panta piekto daļu un septīto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, deputāts Didzis 

Zemmers balsojumā nepiedalās, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Didzim Zemmeram savienot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu 

ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (V.Baloža ielā 

13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



26 

30.§ 

Par pilnvarojumu pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību Latvijas Pašvaldību savienības 

28.kongresā, biedru sapulcē un domes sēdē 

Ziņo D.Jurka 

 

Limbažu novada dome iepazinusies ar Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk – LPS), 

reģistrācijas Nr.40008020804, 05.07.2017. vēstuli Nr.0720171620/A982 „Par uzaicinājumu uz 

Latvijas Pašvaldību savienības 28.kongresu, biedru sapulci un domes sēdi šī gada 18.augustā”. 

Saskaņā ar LPS statūtu 6.5.punkta pirmo daļu un 6.5.2.apakšpunktu, kongresā pašvaldību 

pārstāv divi pārstāvji – pašvaldības domes priekšsēdētājs un domes pilnvarots deputāts.  

Saskaņā ar LPS Statūtu 5.5.punktu, biedru sapulcē pārstāv pašvaldības domes 

priekšsēdētājs vai pilnvarots pašvaldības domes deputāts, pilnvarai piedalīties un balsot sapulcē 

jābūt noformētai rakstveidā un tā pievienojama sapulces protokolam. 

Saskaņā ar LPS Statūtu 7.6.punktu, domes sastāvā ietilpst pašvaldības domes 

priekšsēdētājs. 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru un Limbažu 

novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku Daini Jurku piedalīties un ar 

balsstiesībām pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību LPS 28.kongresā, kas notiks 2017.gada 

18.augustā Alūksnes kultūras centrā (Brūža ielā 7, Alūksnē). 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru piedalīties un ar 

balsstiesībām pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību LPS biedru sapulcē, kas notiks 2017.gada 

18.augustā Alūksnes kultūras centrā (Brūža ielā 7, Alūksnē). 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru piedalīties un ar 

balsstiesībām pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību LPS domes sēdē, kas notiks 2017.gada 

18.augustā Alūksnes kultūras centrā (Brūža ielā 7, Alūksnē). 

4. Dalības maksu, saskaņā ar LPS valdes 2017.gada 4.jūlija lēmumu Nr.4, 35,00 EUR (trīsdesmit 

piecu euro) apmērā no katra dalībnieka, pārskaitīt uz norēķinu kontu 

LV53UNLA0001001700906 SEB banka, kods UNLALV2X ar norādi “Kongress” (rēķins tiks 

nosūtīts pa pastu). 

 

31.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai Pasaules junioru 

U-23 čempionātam smaiļošanā un kanoe airēšanā 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas 14.07.2017. iesniegumu Nr.1-14.3/246, reģistrēts Limbažu 

novada pašvaldībā 14.07.2017. ar Nr.4-12.1/17/4022 par finansējuma piešķiršanu Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas trenera G.Zujeva dalībai un lidmašīnas biļetes izdevumu 

apmaksai uz Pasaules junioru U-23 čempionātu smaiļošanā un kanoe airēšanā Rumānijā, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 



27 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 892,91 EUR (astoņi simti deviņdesmit divi euro, 91 cents) apmērā 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai Pasaules junioru U-23 čempionāta smaiļošanā un 

kanoe airēšanā  trenera dalības izdevumu apmaksai no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 

budžeta rezerves fonda, palielinot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 2017.gada 

pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

32.§ 

Par lietota autobusa iegādi Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldes 

vajadzībām  

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.07.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

iegādāties lietotu autobusu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta vajadzībām un 

iepazinusies ar Iepirkuma komisijas 2017.gada 3.jūlija lēmumu “Lietota autobusa iegāde Limbažu 

novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldes vajadzībām”, iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 

2017/53”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta otrās 

daļas 1.punktu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu lietota autobusa iegādei Limbažu novada pašvaldības 

Umurgas pagasta pārvaldes vajadzībām 46 827,00 EUR (četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti 

divdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

33.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras nama biedrības „Kokle” projektam 

„Jauni mūzikas instrumenti Limbažu novada bērniem un jauniešiem” 

Ziņo D.Jurka 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas 

informāciju, pamatojoties uz Limbažu kultūras nama biedrības “Kokle” vadītājas A.Viziņas – 

Nīlsenas iesniegumu “Iesniegums projekta līdzfinansējuma pieprasījumam”, kas reģistrēts 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 17.jūlijā ar Nr.4-12.1/17/4069, likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 



28 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu kultūras nama biedrības „Kokle” ieceri īstenot projektu „Jauni mūzikas 

instrumenti Limbažu novada bērniem un jauniešiem” Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasākumā „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” par kopējo summu 

5992,00 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti deviņdesmit divi eiro, 00 centi). 

2. Piešķirt Limbažu kultūras nama biedrībai „Kokle” projekta ieviešanai nepieciešamo 

līdzfinansējumu 599,20 EUR (pieci simti deviņdesmit deviņi eiro, 20 centi) apmērā no 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot finansēšanas līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras nama biedrībai „Kokle” projekta „Jauni 

mūzikas instrumenti Limbažu novada bērniem un jauniešiem” īstenošanai. 

4. Uzdot Limbažu kultūras nama biedrībai „Kokle”, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada 28.aprīļa noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)” 

(protokols N.7, 28.§) 4.3.punktu, viena mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas iesniegt 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 

16, Limbažos, atskaites par Limbažu novada pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu un projekta īstenošanu. 

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Liniņu. 

 

 

34.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras nama senioru deju kolektīvam “Sagša” 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas ieteikumu par finansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras nama senioru deju kolektīvam 

”Sagša”, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu un 42.panta pirmo daļu, kā arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis 

Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 350,00 EUR (trīs simti piecdesmit eiro) apmērā Limbažu kultūras nama 

senioru deju kolektīvam ”Sagša” transporta izdevumu segšanai, dalībai koncertos Polijas 

pilsētās Gniew un Košubē no amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzētā 

finansējuma 2017.gadā, palielinot Limbažu kultūras nama 2017.gada pamatbudžetu. 

2. Veikt grozījumus 350,00 EUR (trīs simti piecdesmit eiro) apmērā no kultūras projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma uz amatiermākslas kolektīvu projektu īstenošanai paredzēto 

finansējumu 2017.gadā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

35.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 01.06.2017. ārkārtas sēdes lēmumā (protokola 

Nr.9, 2.§) “Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības 



29 

izglītības iestāžu remonta darbiem” 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Aizpurietis, M.Beļaunieks, A.Blumers 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par 

ilgtermiņa kredīta nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu papildus remonta 

darbiem un pamatlīdzekļu iegādei un iepazinusies ar tāmēm par papildus darbiem iepirkumam ar 

identifikācijas Nr.LNPPP 2017/2 ”Iepirkuma komisijas 2017.gada 17.maija lēmums “Par 

iepirkumu „Pāles pamatskolas pagraba daļas hidroizolācijas slāņa ierīkošana, drenāžas caurules 

ieguldīšana un lietusūdens sistēmas ierīkošana”, iepirkumam ar identifikācijas Nr.LNP 2017/42, 

2017.gada 29.maija lēmums “Par iepirkumu “Limbažu 3.vidusskolas telpu remonta darbi” un tāmi 

par sporta aprīkojumu Limbažu 3.vidusskolai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta otrās 

daļas 1.punktu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 01.06.2017. ārkārtas sēdes lēmumā (protokola Nr.9, 2.§) 

“Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

remonta darbiem”, 1.punktu izsakot šādā redakcijā: 

“1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

remonta darbiem 402 146,48 EUR (četri simti divi tūkstoši viens simts četrdesmit seši eiro, 

48 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 10 gadi.” 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka D.Jurkas ikgadējo 

atvaļinājumu 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Zaļaiskalns, A.Garklāvs, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka D.Jurkas 

iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 24.07.2017. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/4227) 

par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikuma 12.punktu un 78.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

piešķirt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniekam D.Jurkam ikgadējo 

apmaksāto atvaļinājumu 3 (trīs) kalendārās nedēļas ar 02.08.2017. par laika periodu no 

01.08.2015. – 31.07.2016. un 6 (sešas) papildus darba dienas. 

 

 

37.§ 

Informācijas 

 



30 

1) Deputāts Dainis Jurka informē, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

telefoniski izteikusi pateicību par vienu no vislabāk sagatavotajiem Publiskajiem pārskatiem valstī. 

 

2) Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja informē par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes 

pārbūves darbiem, atklātajām problēmām un iespējamiem risinājumiem. Ir notikusi būvsapulce, 

lemts par bibliotēkas pārvietošanu uz pagasta pārvaldes ēku. 

 

3) Deputāts Andris Garklāvs jautā par izglītības iestāžu remontiem, riskiem. Deputāts Dainis Jurka 

un izpilddirektors Ainārs Liniņš komentē pašreizējo situāciju. 

 

4) Deputāts Dainis Jurka ierosina atbalstīt simtgadnieku ģimenes ar 100,00 EUR pabalstu mēnesī, 

par ko vēl tiks diskutēts. 

 

5) Deputāts Ģirts Vilciņš jautā par komitejas sēdē izskatīto jautājumu par kredīta ņemšanu Valsts 

kasē Hanzas projektam. Tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze Millere paskaidro, ka lūgusi 

izņemt jautājumu no domes sēdes darba kārtības, sakarā ar to, ka cenu aptaujas iesniegšanas 

termiņi beidzas 28.07.2017. 

 

6) Deputāts Andris Garklāvs jautā par baseina celtniecības gaitu. Limbažu novada izpilddirektors 

Ainārs Liniņš komentē pašreizējo situāciju, darbi notiek, ir aptuveni divas nedēļas atpalikšana no 

decembra grafika. Viss tiek skatīts stingri kopā ar autoruzraugu.  

 

7) Deputāts Dainis Jurka aicina visus piedalīties pilsētas svētkos, gājienā.  

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30 

 

Sēdes vadītājs                        D.Jurka 

 

Sēdes protokoliste                      D.Tauriņa 

 


